关于规范结业学历管理和返校补考工作的有关规定

（2013年4月12日修订）
各教学部门：

根据教育部《高等学校学生获得学籍及毕业证书政策告知》（2008年教育部高校学生司发）、江西省教育厅《关于进一步规范高等教育学籍学历管理工作的通知》（赣教高字〔2010〕31号文）和《关于毕（结）业证书有关事项的通知》（2013年江西省教育厅高教处发）文件精神，为维护学生学历证书管理的严肃性，进一步规范结业生课程补考工作，保障学生的合法权益，现就结业生学历管理和返校补考有关工作做如下规定。
一、结业管理
凡未通过毕业资格审核的毕业生当年不予毕业和学历注册，按结业处理，发予结业证，因课程不及格结业者，毕业后一年内可回校参加补考一次，补考后达到毕业要求的，可申请换领毕业证，换领毕业证及学历注册时间与下届毕业生相同，成绩不及格的，将永久性结业。
二、补考时间
补考申请可选择结业后当年九月开学后第二周和结业后次年五月第二周（即当年毕业生返校周），二次时间任选一次，每次补考时间跨度为当周的五个工作日，其余时间不安排补考。

三、补考流程
个人申请，分院批准，教务处审核后下发通知至课程承担部门，由课程承担部门负责命题、监考、改卷、评分及上报成绩。补考审批表、补考成绩报表可在教务处网页下载。
四、工作要求

各教学部门及时将本规定通知学生、任课教师及教学管理人员。对历史遗留问题，各教学部门应在学生咨询时告知本规定，原则上按本规定执行。
五、其它说明

本规定作为《九江职业技术学院学生管理实施细则 》文件补充，自2013届结业生起执行，由教务处负责解释。
教务处

二〇一三年四月十二日
九江职业技术学院结业生课程补考申请表

	学  院

	班 级

	姓 名

	性 别

	学  号

	专 业

	结 业时 间

	身份证号

	联系电话

	申  请  理  由
	                        申请人签字：                年   月   日

	补考课程名称
	课程代码
	学年学期
	学分

	学院意见
	                         部门领导签字（公章）：            年   月   日

	教务处意见
	                         部门领导签字（公章）：            年   月   日

	换发毕业证书号

	日期

	领证人

经办人 ：                                                     年    月    日
九江职业技术学院结业生返校补考成绩报表
课程名称：             课程代码：       课程开设学期：

	学生姓名
	性别
	班 级
	学  号
	成  绩
	备注

教师（签名）：            部门负责人（签名）：              （部门盖章）
 年    月    日
第 2 页 共 3 页